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ABSTRAKT

Diplomová práce prezentuje projekt portfolia služeb nového hotelového komplexu určené-

ho pro tržní segment rodiny s dětmi v Lázních Luhačovice, a.s. Teoretická část shrnuje

poznatky získané studiem odborné literatury zabývající se cestovním ruchem, specifiky

hotelu pro rodiny s dětmi, marketingovým mixem v cestovním ruchu a analytickými meto-

dami použitými v práci. Analytická část je zaměřená na analýzu českých hotelových sub-

jektů a jejich současné nabídky služeb pro rodiny s dětmi v komparaci s dosavadní nabíd-

kou služeb pro tuto cílovou skupinu v Lázních Luhačovice, a.s. Dále tato část prostřednic-

tvím kvantitativního výzkumu analyzuje poptávku po hotelových službách pro rodiny

s dětmi v Luhačovicích. Na základě informací získaných z těchto analýz je vypracováno

konkrétní projektové řešení portfolia služeb pro daný segment. Na závěr je tento projekt

podroben nákladové, rizikové a časové analýze.

Klíčová slova: cestovní ruch, tržní segment rodiny s dětmi, Baby Friendly Certificate,

marketingový mix v cestovním ruchu, SWOT analýza, portfolio služeb, riziková analýza

ABSTRACT

The diploma thesis presents the project of the services portfolio of a new hotel complex

in Lázně Luhacovice, a.s. which will be intended for market segment of families with chil-

dren. The theoretical section of the thesis summarizes knowledge obtained from a scien-

tific literature focusing on tourism, specifics of the hotel for families with children, market-

ing mix in tourism and analytical methods used in the work. The analytical section

of the work is focused on the analysis of the current situation of hotel services for families

with children on the Czech market in comparison with the existing range of services

for families with children in Lázně Luhačovice, a.s. This section also analyzes the demand

for hotel services intended for families with children in Luhačovice using quantitative re-

search. Based on the information obtained from these analyses, the project of new services

portfolio for families with children is developed. The final project is processed through

cost, risk and time analysis.

Keywords: tourism, market segment of families with children, Baby Friendly Certificate,

marketing mix in tourism, SWOT analysis, services portfolio, risk analysis
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ÚVOD

Cestovní ruch je významným a dynamicky se rozvíjejícím odvětvím světové ekonomiky,

stává se tak klíčovým zdrojem prosperity destinací cestovního ruchu, jež disponují vhod-

nou nabídkou produktů a služeb pro nejrůznější tržní segmenty. Aktuálně nejperspektiv-

nější cílovou skupinou cestovního ruchu s vysokým podílem na domácím cestovním ruchu

jsou rodiny s dětmi. Objekty cestovního ruchu, zejména pak ubytovací zařízení, by proto

měly přizpůsobit své vybavení a portfolio služeb potřebám této cílové skupiny. Pro hotelo-

vé subjekty představují děti potenciální budoucí zákazníky. Důležitá je tedy především

spokojenost dítěte, která podmiňuje spokojenost rodičů. Primárním zájmem těchto destina-

cí cestovního ruchu by proto měla být tvorba nabídky s přidanou hodnotou v podobě služ-

by hlídání dětí a vhodných animačních programů či aktivit pro děti, které děti zaujmou

a zabaví, a rodiče si tak při účasti na cestovním ruchu budou smět vyčlenit čas pro sebe.

Tato diplomová práce se zabývá produktem cestovního ruchu, konkrétněji komplexní na-

bídkou hotelových služeb pro rodiny s dětmi, a to v souladu s aktuálními trendy a poža-

davky tohoto tržního segmentu. Hlavním podnětem pro napsání předkládané práce byla

nabídka zabývat se touto problematikou od vedení Lázní Luhačovice, a.s. Tato společnost

ve svých záměrech v horizontu pěti až osmi let počítá s investicí, která je v současné době

ve fázi rozvojové studie. Cílem je výstavba hotelového komplexu, který bude určen právě

cílové skupině rodiny s dětmi.

Diplomová práce sestává ze tří částí: teoretické, analytické a projektové.

Teoretická část uvádí základní terminologii k získání obecného přehledu v dané oblasti.

Zabývá se cestovním ruchem, specifiky hotelu pro rodiny s dětmi, marketingovým mixem

v cestovním ruchu a teoretickými východisky analytických metod použitých v práci.

Analytická část se věnuje vlastní analýze zkoumaného souboru. Je zde představena společ-

nost Lázně Luhačovice, a.s., dále jsou analyzovány české hotelové subjekty třídy First

Class, jež jsou držiteli certifikátu Baby Friendly Certificate, a to z pohledu vybavenosti

a nabídky služeb pro tento tržní segment cestovního ruchu. Poznatky z této analýzy jsou

dále komparovány se současnou nabídkou služeb pro rodiny s dětmi ve společnosti Lázně

Luhačovice, a.s. Následně je analyzován tržní segment rodiny s dětmi prostřednictvím sbě-

ru primárních a sekundárních dat. S využitím primárních dat je proveden kvantitativní vý-

zkum prostřednictvím metody dotazníkového šetření s cílem zmapovat poptávku po hote-

lových službách pro rodiny s dětmi v Luhačovicích.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 10

Na základě informací a údajů získaných z výše uvedených analýz je v projektové části rea-

lizován hlavní cíl práce, tedy návrh portfolia služeb, které bude nabízeno v plánovaném

hotelu akciové společnosti Lázně Luhačovice.

Přínosem navrhovaného projektu bude pro společnost především rozšíření nabídky služeb

a produktů, zvýšení konkurenceschopnosti na trhu cestovního ruchu rodin s dětmi, a v ne-

poslední řadě zvýšení atraktivity lázní pro tuto cílovou skupinu. Z pohledu potenciálních

zákazníků bude navrhovaný projekt představovat možnost, jak strávit rodinnou dovolenou

v klidném prostředí luhačovických lázní, a to v hotelu, který bude nabízet kvalitní služby

s ohledem na potřeby a požadavky jejich dětí.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavní cíl:

 vypracování konkrétního projektového řešení portfolia služeb, které bude nabízeno

v novém hotelovém komplexu společnosti Lázně Luhačovice, a.s., jež bude určen

pro tržní segment rodiny s dětmi.

Vedlejší cíle:

 zjištění současné nabídky hotelových služeb a vybavenosti českých hotelových sub-

jektů třídy First Clas, jež jsou držiteli certifikátu Baby Friendly Certificate;

 komparace nabídky služeb českých hotelových subjektů zaměřených na rodiny

s dětmi s dosavadní nabídkou služeb pro rodiny s dětmi ve společnosti Lázně Lu-

hačovice, a.s.;

 zjištění potřeb a požadavků potenciálních zákazníků – rodin s dětmi, co se týče vy-

bavenosti a nabídky služeb hotelu určeného cílové skupině rodiny s dětmi.

Metody:

Pro dosažení hlavního cíle diplomové práce byly v praktické části aplikovány analytické

metody, které jsou popsány v teoretické části. Pro vykreslení ekonomické výkonnosti spo-

lečnosti byla provedena ekonomická analýza, jejíž součástí byly výpočty vybraných ukaza-

telů rentability, zadluženosti, likvidity a aktivity. S využitím SWOT analýzy byly zhodno-

ceny vnitřní a vnější faktory ovlivňující Lázně Luhačovice, a.s. Poté byl proveden marke-

tingový výzkum, jehož úkolem bylo detailně zanalyzovat současnou nabídku služeb čes-

kých hotelových subjektů orientujících se na rodiny s dětmi, jež byly do této analýzy vy-

brány na základě kriteriální analýzy. Nabídka služeb těchto hotelů byla dále komparována

s dosavadní nabídkou služeb pro rodiny s dětmi v Lázních Luhačovice, a.s. Poté,

na základě sběru sekundárních a primárních dat, byla analyzována cílová skupina, která

byla do analýzy vybrána podle zvolených segmentačních kritérií. Prostřednictvím získa-

ných sekundárních dat byly zjištěny demografické trendy a jejich vlivy na cestovní ruch

rodin s dětmi a také preference rodin s dětmi při jejich účasti na domácím cestovním ruchu.

Pomocí kvantitativního výzkumu byly zjištěny potřeby a požadavky tohoto segmentu, co

se týče vybavení a služeb hotelu pro rodiny s dětmi. Závěry těchto analýz byly podkladem

pro projektovou část, ve které byl produkt charakterizován pomocí rozšířeného marketin-

govému mixu. Na závěr projektu byla provedena nákladová, riziková a časová analýza.
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I. TEORETICKÁ ČÁST

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 13

1 CESTOVNÍ RUCH


[…]


Přepočty efektivnosti investice

Přezkoumání možných rizik

Výběrové řízení na top management - ředitel HS

Výběr a hodnocení dodavatelů vybavení

Výběrové řízení na s třední management

Příprava a spuštění propagační kampaně

Výběrové řízení - l iniový management, obchodní referent

Nákup vybavení a materiá lu pro jednotl ivé úseky hotelu

Dodávka a montáž dětského hřiš tě

Nákup elektroniky, hraček, her a knih pro děti
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ZÁVĚR

Tato diplomová práce se zabývala komplexní nabídkou hotelových služeb pro rodiny

s dětmi, a to v souladu s aktuálními trendy a požadavky této cílové skupiny. Hlavním cílem

práce bylo vypracování konkrétního projektového řešení portfolia služeb nového hotelové-

ho komplexu určeného tržnímu segmentu rodiny s dětmi v akciové společnosti Lázně Lu-

hačovice.

V teoretické části diplomové práce byla zpracována literární rešerše vztahující se k danému

tématu pro získání obecného přehledu v oblasti cestovního ruchu, specifik hotelu

pro rodiny s dětmi a marketingového mixu v cestovním ruchu. V závěru teoretické části

byly charakterizovány teoretická východiska analytických metod použitých v práci.

Analytická část se věnovala vlastní analýze zkoumaného materiálu. Byla zde představena

společnost Lázně Luhačovice, a.s., následně byly analyzovány české hotelové subjekty

třídy First Class, jež jsou držiteli certifikátu Baby Friendly Certificate, a to na základě je-

jich vybavenosti a současné nabídky služeb pro rodiny s dětmi. Poznatky z této analýzy

byly komparovány s dosavadní nabídkou služeb pro tento tržní segment v Lázních Luha-

čovice, a.s. Následně byla analyzována cílová skupina, a to prostřednictvím sběru sekun-

dárních a primárních dat. S využitím získaných primárních dat byl proveden kvantitativní

výzkum prostřednictvím metody dotazníkového šetření s cílem zmapovat poptávku po ho-

telových službách pro rodiny s dětmi v Luhačovicích.

Z analýz vyplynulo, že na trhu ČR se v současné době nachází třináct hotelů třídy First

Class, jež jsou držiteli certifikátu Baby Friendly Certificate, přičemž nejlepší nabídkou

hotelových služeb pro rodiny s dětmi v poměru cena/kvalita disponuje Hotel Vitality (Mo-

ravskoslezský kraj), Aquapalace Hotel Prague (Hlavní město Praha) a Wellness Hotel Re-

zidence Ambra (Zlínský kraj). Nabídka hotelových služeb ostatních analyzovaných hotelů

je srovnatelná – všechny splňují základní požadavky Baby Friendly Certificate. Při kompa-

raci služeb těchto hotelů se současnou nabídkou služeb Lázní Luhačovice, a.s. bylo zjiště-

no, že stávající hotely Lázní Luhačovice, a.s. nesplňují svým vybavením a hotelovými

službami požadavky hotelu určeného pro cílovou skupinu rodiny s dětmi. Společnost

si ovšem tento nedostatek uvědomuje a ve svých investičních záměrech v horizontu pěti až

osmi let již počítá s významnou investicí, jejímž cílem je výstavba nového hotelu, který

bude určen právě této cílové skupině.
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Analýzou daného tržního segmentu byly zjištěny změny ve struktuře rodiny, které si žádají

nabídku ubytování, které bude vhodné pro tři generace rodin a zároveň i pro jednotlivce

a bude nabízet přidanou hodnotu v podobě služby hlídání dětí či animačních programů.

Dále bylo zjištěno, že rodiny s dětmi by na východní Moravě uvítaly vytvoření vhodného

a atraktivního zázemí pro děti, zavedení jednotné nabídky aktivit, ubytování a stravování.

Z výsledků dotazníkového šetření vyplynulo, že u návštěvníků luhačovických lázní existu-

je poptávka po hotelových službách pro rodiny s dětmi, přičemž největší zájem byl vyslo-

ven o služby hlídání dětí, animační programy pro děti, speciální dětské menu, zapůjčení

a prodej dětského vybavení či zapůjčení sportovního vybavení pro děti.

Na základě výsledků z provedených analýz byl zpracován projekt portfolia služeb, jež

bude nabízeno v plánovém hotelu Lázní Luhačovice, a.s. Tohoto cíle bylo dosaženo pomo-

cí komplexního marketingového mixu produktu. Projekt byl navržen pro konkrétní cílovou

skupinu - české rodiny s dětmi ve fázi tzv. plného hnízda I a plného hnízda II, a to

především pro tzv. horní konec a střední vrstvu. Základ produktu tvoří komplexní hotelové

služby přizpůsobené potřebám cílové skupiny (ubytování, stravování, relaxační

a doplňkové služby). Součástí projektu bylo definování potřebných personálních, organi-

začních, materiálních a finančních podmínek nutných k realizaci projektu a také náklado-

vá, riziková a časová analýza.

Na základě provedených analýz můžeme závěrem konstatovat, že pro Lázně Luhačovice,

a.s. tvoří rodiny s dětmi vysoce perspektivní tržní segment, případná realizace projektu by

tedy měla vysokou šanci na úspěch - společnost by rozšířila svou dosavadní nabídku slu-

žeb a produktů, dále by posílila svoji konkurenceschopnost na trhu cestovního ruchu rodin

s dětmi, a v neposlední řadě by také došlo k nárůstu zájmu cílové skupiny o pobyty

v lázních, a to zejména u samoplátecké klientely. Z pohledu potenciálních zákazníků by

navrhovaný projekt představoval možnost, jak strávit rodinnou dovolenou v klidném

prostředí luhačovických lázní, a to v hotelu, který bude nabízet kvalitní služby s ohledem

na potřeby a požadavky jejich dětí.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 113
