UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
Fakulta managementu a ekonomiky

Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Darina Jelínková*

Oponent DP: *Ing. Jiří Dědek, MBA*

Ak. rok: *2014/2015*

Téma DP: *Projekt portfolia služeb zaměřený na tržní segment rodiny s dětmi v Lázně Luhačovice, a.s.*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 4
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné ano
c) zpracování dat je náročné ano
2. Cíle a metody práce: 5
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 5
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 4
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán částečně
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – projekt: 4
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 5
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 27

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

B - splněno velmi kvalitně

Jak si vysvětlujete trend poklesu dětských pacientů v Lázních Luhačovice, a.s. od počátku 90. let do roku 2012 a kde vidíte potenciál růstu této klientely?

Bude dostatačovat pro zajištění ekonomicky efektivního provozu hotelu pouze klientela rodin s dětmi nebo by bylo vhodné potenciál hotelu diverzifikovat i na jinou cílovou skupinu?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP¹.

Ve Zlíně dne 5.5.2015

Lišá

.....
podpis oponenta DP

¹ Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.